



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y51732 / 20.08.2018  
Persona de contacto/Tel.  
Camilo Reyes/155 INT.1610  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**Y51732**

Montevideo, 18 de septiembre de 2018

### CIRCULAR N° 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA Y51732**

GRUPO: **310**

OBJETO: **ACONDICIONAMIENTO PLUVIAL DE CUBIERTA DE PATIO DE FIJACIÓN - RINCÓN DEL BONETE.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) INCORPORAR AL PUNTO III.2.3. RUBRO 3.- BAJADAS PLUVIALES PP Ø160 DEL CAPÍTULO III DEL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES PARTICULARES EL SIGUIENTE APARTADO:**

Se deberán cotizar todos los elementos necesarios para reubicar los artefactos, debiendo ser los mismos galvanizados.

**B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

**PREGUNTA 1:** En la Circular N° 1 se solicita el retiro y recolocación de focos de iluminación. Teniendo en cuenta ello, para colocar el foco en la cara del pilar donde va a estar el nuevo caño de bajada, ¿se debería cotizar el agregado de un soporte metálico? Además, ¿dicho soporte metálico debe ser galvanizado?

**RESPUESTA 1:** Se responde mediante el Literal A) de la presente Circular.

**PREGUNTA 2:** En la visita se habló del pavimento de hormigón existente que se debe picar para hacer parte de las cañerías subterráneas. ¿Cuál es su espesor? Dicha información es necesaria tanto para la demolición como para su reposición.



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

**RESPUESTA 2:** El espesor del pavimento es de 20 cm.

Saludamos atentamente,